(XXX.) DE CVRATORIBVS CIVITATVM.

Brev. om., habet IND. PAR. (p. 7); constitutiones desiderantur.

(XXXI.) DE ADMINISTRATIVNCVLIS INTRA VRBEM.

Brev. om., habet IND. PAR. (p. 7); ex constitutionibus fortasse priores desiderantur.

I, 31, 1 (365? 368? 370? 372? Febr. 26).

..... tuis admittentibus reformatetur. Volumus enim eum morem sicut in omnibus etiam in hac administratione durare, quem priscorum virorum providentia consiliumque

firmavit neque aliquid, [quod] ex sollemnitate eius procreationis et honesta consuetudine manarat, invidentium studiis derogari. DAT. IIII K. MAET. VAL(ENTINI)ANO ET VALENTE AA. CONSS.

T

De numeris constitutionum non constat. — 1 quod] Vesme, om. T consuetudinem T

31, 2 (368? 370? Apr. 4).

[I]DEM AA. AD OLYBRIVM P(RAEFFECTVM) V(RBI). Vetustate consuetudinis ius titulo [addendis] aliquid lucelli minusculi intra urbem administrationum officiis fuerat attributum; sed de cetero omnis haec dandi [accipiendo] consuetudo desistat, ut omnino de usu id quod vocatur formale tollatur. Sit sane in arbitrio dantium, non [in] potestate accipientium, an aliquid his administrati [singulis] velint pro sumptuum consideratione largiri. 5 Quod [si] quemquam hac causa dedisse aliquid invitum nec ad iudi[c]ium detulisse constiterit, publica continuo severitas non minus in dantem quam in accipientem vehemens exeratur. [D]AT. PRID. NON. APRIL. TREV(IRIS) VAL(ENTINI)ANO ET VALENTE AA. CONSS.

T

1/2 addendi addidi	2 officii T	3 omnes T	T ^a	7 publico T	8 exaratur T	triu T
4 datum T	5 administrati	administratione				

(XXXII.) DE PROCVRATO[RIBVS GYNAECEI ET METALLORVM].

de procurato (curato inc.) . . . T (Krüger; de . . . et met . . . vidore sibi visus est Vesnius). De numero tituli non constat. — Cf. Iust. 11, 7 et 8.

, 32, 1 (333 Oct. Nov.)

(IM)P. CONSTANTINVS A. AD FELICEM. Procuratores rei privatae (b)afii et gynaecii, per quos et privata nostra substantia tenua(t)ur et species in gynaecis confessae conrumpuntur, in ba(f)iis etiam admixta temeratio inquinatae naevum adluvionis (a)dducit, suffragiis, per quae memoratas administratio(n)es adipiscuntur, abstineant vel si contra hoc fecerint, '[n]umero civium Romanorum exempti' gladio feriantur. DAT. . . K. NOV. [] om. IVST. 5 AQVIL(EIAE) DALMATIO ET ZENO(F)ILO CONSS.

T (suppl. ex Iust.). — IVST. 11, 8, 2.

1 felice T: scilicet ppo	2 genicaies T	T ^a post suffr. Iust.	5 glaudio T ^a	6 aquis
3 inquinatae (inquinatae T) naeu. adl. add.] n.		Vesme propter Th. 1, 2, 8 datam eodem tempore		
add. inq. adl. Iust.	4 quem T	abstineant	zenonefilio T	

, 32, 2 (377 Jul. 8).

[IM]PPP. VAL(ENS), GRAT(IANVS) ET VAL(ENTINI)ANVS AAA. AD HESPERIVM PROCONSULEM [A]FRICAE. Officiis rerum salutisque volumus propositum esse [d]iscrimen, quod non ambigant per se domus nostrae con[p]ensanda esse dispendia, nisi eiusmodi fideiussoribus da[ti]s administratores admirerint, quorum sint idoneae fa[ctu]ltates, ad quas facto recursu iacturam declinare [p]ossumus, si quid in detrimentum rei privatae nostrae [a]dministratorum fraudis et avaritia commiserint. DAT. VIII [ID.] IVL. TREV(IRI)S P. C. VALENTIS V ET VALENTINIANI AA.

T

4 administratore T ^a	idonea T ^a	5 iacta-	pc ualentis ū et ualano aa T
turam declinarem T	possimus Vesme	6 triu	

, 32, 3 (377 Mart. 29).

[IDEM AA]A. AD EVCHERIVM C(OMITEM) S(ACRARVM) L(ARGITIONVM). Quicumque in largitionibus nostris quo[c]umque nomine atque apparitiones procurans nanctus fuerit administrationem

2 scr. apparitione

ratiociniis obnoxiam, primum ma[x]ime idoneis satisdatoribus datis adfectatum munus incipiat; deinde [abiens intra] triginta dies in his thesauris, qui negotii sunt minoris, intra quinquaginta autem in his, qui maiorum sunt, chartas et ratiocinia cuncta restituat; plane conscriptum susceptoribus tradat, quid suscepit, quid erogaverit, quid in'thesauris con-
1 ditum maneat. Quamvis autem illico tradi suscepta conveniat, tamen quoniam quibusdam 5 casibus po scribtum et pecuniam minorem intra triginta dies, cetera intra quattuor menses, quae in conditis esse oportet, success[o]ri, qui advenerit, adnumerari conveniet. Quod si tantulum aliquid repperietur etiam per eum, qui decedit, fuisse dil[a]tum, specie honoris exactus exauktoratusque omni pristin[a] dignitate verberum supplicia digna et pro moribus torme[n]ta sustineat, eo usque deformia et pudenda passurus, donec omnis inte-
2 gritas largitionum nostrarum conditis infera[tur]. Quae condicio ad procuratores textrinorum et monetario[rum] et vectigalium praepositos pertinebit. DAT. III KAL. APRIL.
TE[EV(IRIS)] GRATIANO A. III ET MEROBAVDE CONSS.

T

2 abiens intra om. <i>T</i>	thesauris] quisauris <i>T</i>	pecuniam <i>T</i> : requiri videntur talia: praestat,
4 suscepit] sustenerit <i>T</i>	5 manet <i>T</i>	scriptum 8 fuisset <i>T</i> 9 exutus <i>Haenel</i>
ilicontradi <i>T</i>	6 pr (r del.) otenspr{scribtum et	10 omnes <i>T</i> 12 monitario] <i>T</i> propositus <i>T</i>

I, 32, 4 (379 Mai. 3).

IMPP. GRAT(IANVS), VAL(ENTINI)ANVS ET THEOD(OSIVS) AAA. AD ARBORIVM COM(ITEM). Qui ex app(aritione) [pa]latina tuae sinceritatis actibus obsecundant, in speculis e[sse] curabunt, ubi quis eam administrationem, quae praede [in]diget, sortietur, nequaquam sponsorem decurionem offe[rens] audiatur. DAT. V NON. MAI AVXONIO ET OLYBRIQ CONSS.

T

1 Arborivm com.] mag. incertus	2 e[sse] cura-	excubabunt, <i>Vesme)</i>	3 praedae (vel
bunt <i>T</i> (sic Krueger),	excurabunt, emendans	dam)§ diget <i>T</i> fortasse ne quisquam	

I, 32, 5 (386 Iul. 29).

IDHM AAA. AD EVSIGNIVM P(RAEFFECTVM) P(RAETORI)o. Cum procuratores metallorum i(n)tra Macedoniam Daciam mediterraneam Moesiam seu D(ar)daniam soliti ex curialibus ordinari, per quos sollemnisi pr(o)fligetur exactio, simulato hostili metu huic se necessita(ti) subtraxerint, ad inplendum munus retrahantur ac nulli de(in)ceps licentia laxetur prius indebitas expetere dignitate(s), quam subeundam procurationem fideli sollertia exac(tio)ne 5 compleverint. DAT. III K. AVG. MED(IOLANO) HONORIO N. P. ET EVDIO V. C. CON[ss].

T (suppl. ex Iust.). — IVST. 11, 7, 4.

2 macedoniam <i>T</i>	musiam <i>T</i>	d/daneam <i>T</i>	hatur <i>T</i> ac] et <i>Iust.</i>	5 indebitus <i>T</i> sub-
8 profligatur <i>Iust.</i>	methuic <i>T</i>	4 retr-	eumdam <i>T</i>	

I, 32, 6 (387 Dec. 31).

IMPPP. VAL(ENTINI)ANVS, THEOD(OSIVS) ET ARCAD(IVS) AAA. CYNEGIO P(RAEFFECTO) P(RAETORI)o. Procurato[re]s nostri perfectissimatus honore donati ab iniuriis vin[di]centur, ita ut his et introeundi secretarium ordinarior[um] iudicum pro suggestionum opportunitate facultas plen[a] servetur. DAT. PRID. K. IAN. THESS(ALONICA) VAL(ENTINI)ANO A. III ET EVTROPIO CONSS.

*T*1 quynegio *T*

I, 32, 7 (388)

ID. AAA. CYNEGIO P(RAEFFECTO) P(RAETORI)o. Nec consuetudinis putamus esse nec [*le*]gis alicuius, ut procuratores domorum nostrarum voc[em]tur ad instaurationem operum publicorum. P(RO)P(OSITA) BERYTO THEOD(OSIO) A. II ET CYNEGIO V. C. CONSS.

*T*1 neg *T* 2 nostrorum *T* 3 byrito *T* quynegio *T*

(XXXIII). DE PRIMICERIIS.

Brev. om., habet IND. Par. (p. 7); constitutiones desiderantur.(XXXIII.) [= BREV. XI] DE ADSESSORIBVS, DOMESTICIS
ET CANCELLARIIS.

adsensoribus *MS*, assertoribus *N* (*text. et ind.*), accessoriis *G* domesticiis *M^b* cancellarum *L*, cancellatum *G*, cancellariis *S*. — *Iust.* 1, 51 de ads. et d. et cancellariis iudicium.

I, 34, 1 (400 [396/7] Dec. 8).

IMPP. ARCADIVS ET HONORIVS AA. CAESARIO P(RAEFFECTO) P(RAETORI)o. Si qui iudicium vel cives eius provinciae, quam regit, vel certe peregrinos consiliarium sibi voluerit adsciscere, tantum quattuor sibi menses ad retinendum eum, quem ex eadem provincia sumpserit, tributos esse cognoscat, donec ab aliis evocatum locis suis actibus adhibuerit, ita ut emensis quattuor mensibus criminis detur, si quis ultra hoc tempus consiliarium crediderit retinendum. **DAT. VI ID. DEC. CONSTANTINOPOLI STILICONE ET AVRELIANO CONSS.**